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NRAW
VENDIM
“NE EMER TE REPUBLIKES”

Givkata e Rrethit Givgésor Tirane e pérbéré nga :

Gjygqtar : ERVIN POLLOZHANI

asistuar nga sekretare gjyqésore Lusjana Fezollari sot mé daté 23. 05, 2019 mori né shqyrtim né
seancé gjyqesore publike, ¢éshijen civile me Nr. 7387 Regj. Themeltar qé i pérket :

KERKUES :

OBJEKTI :

BAZA LIGJORE :

Gijykata pasi dégjoi

SHOQERIA “EXTRADENIM HOLDING” sh.p.k. me NIPT
L81412007L, me adrese Tirane, Njesia Bashkiake Nr. 2, Rruga “Themistokli
Germenji”, Pallati Pegaso, Kati 7, Zyra Nr. 30, me perfagesuese ligjore znj.
Jozefina Gjoni, e perfagesuar ne gjykim me prokure te posagme Nr. 1617
Rep. Nr. 277 Kol. dt. 20. 03. 2019 nga av. Kostina Prifti.

Pranimin ¢ deklaratave te ortakeve te shogerise “Extradenim Holding” sh.p.k.
se te gjitha detyrimet e shoqerise ndaj kreditoreve jane shlyer e jane
rregulluar te gjitha marredheniet me punemarresit, me gellim likujdimin e
thjeshtezuar te shogerise dhe ¢ regjistrimin e saj nga regjistri tregtar.

Neni 204 1 Ligjit Nr. 9901 dt. 14. 04. 2008 « Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare », | ndryshuar, Neni 49 i ligjit Nr. 9723 dt. 03. 05. 2007 i ndryshuar
1 QKB-se.

pretendimet e perfagesuesit te kérkuesit, i cili kérkoi : Pranimin e kérkesés

sipas objektit te saj, pasi administroi provat shkresore dhe shqyrtoi ¢éshtjen né térési, né pérfundim 1€ saj,

VEREN :

Se, shogeria "EXTRADENIM HOLDING” sh.p.k. nepermjet perfagesuesit te saj me prokure i eshte
drejtuar gykates dhe ka kerkuar mbylljen e procedures se likujdimit te thjeshtezuar te shogerise.

Né baze t&€ Neneve 36, 41, 59, 334 1€ K. Pr. Civile, gjykata pasi shqyrtoi nése géshtja bén pjesé né

Juridiksionin gjyqésor civil dhe kompetencen e saj lendore ¢ tokesore, konstatoi se ¢éshtja bén pjesé né



A0
juridiksionin gjygésor civil dhe kjo gjykate eshte kompetente nga pikepamja lendore e tokesore, f‘f}“‘h
|I 3 f .f'/.
Nga shqyrtimi givgesor rezultoi e provuar se : \2u \‘{;E.
N
Shogeria “EXTRADENIM HOLDING™ sh.p.k. eshte shogeri tregtare e se drejtes tregtaré-‘éhaib‘iﬁe
e krijuar si e tille me dt. 08, 02. 2018 me seli te saj ne Tirane, Njesia Bashkiake Nr. 2, Rruga “Themistokd:
Germenji”, Pallati Pegaso, Kati 7, Zyra Nr. 30 dhe me pas eshte regjistruar ne Q. K. B. ne dt. 12. 02. 2018
me objekt te veprimtarise se saj : mbajtia _per menaxhim te patentave te investimeve financiare dhe te
pastirive te paluajishme... Ortak te kesaj shogerie jane shtetasit italian Saverio Gerardo Ciampi me 95%
piesemarrje ne kapitalin ¢ shogerise me vlere 95. 000 lek dhe shtetasi Manrico Erriu me 5% pjesemarrje ne
kapitalin e shogerise, ndersa perfagesuese ligjore e saj eshte znj. Jozefina Gjoni.

IL.r

Ka rezultuar se gjate veprimtarise se saj kjo shoqeri nuk ka patur aktivitet te madh pergjate
kohezgjatjes se veprimtarise se saj dhe per me teper jo fitimprures. Nisur nga mungesa e veprimtarise
tregtare per te cilen kjo shogeri eshte krijuar, shogeria “EXTRADENIM HOLDING”, ortaket e saj kane
ndermarre iniciativen per te filluar proceduren ligjore per likujdimin e thjeshtezuar te shogerise. Per kete
arsye ne dt. 06. 03. 2019 me vendimin respektiv te Asamblese se¢ Pergjithshme te shogerise
“EXTRADENIM HOLDING” sh.p.k. ne zbatim te Nenit 204/]1 te Ligjit Nr. 9901 dt. 14. 04. 2008 “Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” ortaken me unanimitet kane vendosur: 1. Te prishin shogerine dhe te
krvejne likujdimin e thieshtezuar me procedure te pershpjetuar. 2. Te deklarojne se te gjitha angazhimet
dhe detyrimet e shogerise ne lidhje me kreditoret (duke perfshire dhe autoritet tatimore, autoritet lokale,
etf) si dhe punemarresit e tij jane paguar dhe shogeria mik ka asnje detyrim te papaguar ose pergjegjesi
ndaj paleve te treata dhe per kete mund te inicioje procedure e likidimit te thieshtezuar te lartpermendur,

Ne vijimesi ne zbatim te Neni 204 te ligjit, ne dt. 08. 03. 2019 perfaqesuesi i autorizuar 1 shogerise 1
ka derguar njoftim Q. K. B-se per vendimmarrjen e saj per prishjen e shogerise dhe hapjen ¢ procedures se
likujdimit te thjeshtezuar (geshtja CN-127634-03-19 dt. 08, 03. 2019). Pas ketij veprimi shogeria nepermjet
perfagesuesit se saj me prokure te leshuar nga administratorja e shogerise znj. Jozefina Gjoni ka iniciuar
me pas proceduren ligjore per mbylljen e ketij likujdimi te thjeshtezuar dhe ¢’'regjistrimin me pas te kesaj
shogerie nga Q. K. B-ja.

Neni | mesiperm si reference i jep kompetenca te plota gjykates per te proceduar me perfundimin e
ketij likuidimi te thjeshtezuar. Konkretisht ky nen percakton se : [. Shogéria tregtare mund té likuidohet
népérmjet njé procedure té pérshpejtuar, nése kjo vendoset nga € gjithé ortakét apo aksionarét dhe kur
kéta deklarojné pérpara givkatés pérkatése se 1é gjitha detyrimet e shogérisé ndaj kreditoréve jané shiyer e
Jjané rregulluar t¢ giitha marrédhéniet me punémarrésit. 2, Administratorét, né pérputhje me nenin 43 té
ligiit nr.9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, nfjoftojné pér regjistrim prané
Qendrés Kombérare 1€ Regjistrimit vendimin pér likuidimin e shogérisé, népérmjet procedurés sé
thieshtézuar. 3. Administratorét jané pérgjegiés pér démin e shkaktuar nga shkelja e detyrave (€ tyre gjaté
likuidimit té thjeshtézuar. Pérve¢ administratoréve, ortakét apo aksionarét e shogérisé pérgjigien né
ményré solidare deri né shumat e marra. 4. Padité, sipas pikés 3 té kétij neni, duhet té ngrihen brenda 3
viteve nga data e ¢regjistrimit té shogérisé nga Qendra Kombétare ¢ Regjistrimit,

Ne interpretim te Nenit te mesiperm pasi u provua para gjvkates se nga shogeria eshte kaluar
pengesa proceduriale per t'iu drejtuar asaj pasi eshte plotesuar kriteri ligjor-administrativ per njoftimin
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pranf: KB” e vendimit per fillimin e likujdimit te thjeshtezuar te shogerise, konstatohet s¢ dy jane
kushlek 1g[(p‘§: \substanciale ge duhet te plotesohen nga shogeria per te vendosur gjvkata me pas per
pﬂ#;h;gdupm e pprocedures se thjeshtezuar te likujdimit, konkretisht a) mospasia e detyrimeve ndaj
kreditoreve dhe b) mospasja e detyrimeve ndaj punemarresve te shogerise. Keto kushte duhet te gendrojne
ne menyra-{himulahvc (bashkarisht) ge te provohet permbushja e plote e tyre para gjykates.

E'tsh_;a e shogerise tregtare vijohet nga procesi i likujdimit, permes te cilit shiyhen te gjitha
detynmcl e shogerise ndaj kreditoreve dhe ndahet teprica e likujdimit mes ortakeve apo aksionereve sipas
raportit te pjesemarrjes se tyre ne kapitalin e shogerise.

Ky veprim tregtar mund te realizohet permes procedurave ligjore te likujdimit te zakonshem ose
likujdimit te thjeshtezuar, Likujdimi i thjeshtezuar perfageson nje procedure te thjeshte dhe te shpejte
likujdimi, ne rastet kur shogeria tregtare nuk ka detyrime ndaj te treteve dhe mes ortakeve/aksionereve nuk
ckzistojne mosmarreveshje per procesin e likujdimit, ne ndryshim nga procedura e zakonshme, ne te cilen
detyrimet e shumta te shogerise ndaj kreditoreve apo dhe pretendimet e ortakeve/aksionereve mbi ndarjen ¢
teprices se likujdimit kerkojne investimin ne kete proces te likujduesit te zgjedhur ne menyren e percaktuar
ne ligj.

Rezultoi e provuar se nga ana e perfagesuesit ligior te shogerise “EXTRADENIM HOLDING”
sh.p.k. u paraqit nje deklarate noteriale Nr. 1659 Rep. Nr. 286 Kol. dt. 21. 03. 2019 e dy ortakeve te
shogerise (e administruar si prove ne gjykim) sipas se ciles nen pergjegjesine e tyre ligjore deklarojne se:
“Deklarojme se te gjitha detyrimet e shogerise ne lidhje me kreditoret dhe punemarresit jane paguar
rregullisht dhe shogeria nuk ka detyrime te mbetura apo pergjegjesi tek palet e treta. Per kete mund te
fillaje procedure e thjeshtezuar te likujdimit prane Gjvkates se Rrethit Gjygesor Tirane”,

Po keshtu nepermjet vertetimeve respektive: Nr. T00908722 dit. 11. 03. 2019 te Drejtorise se
Pergjithshme te Tatimeve-Drejtoria Rajonale Tatimore Tirane, Nr. 5884/1 Prot. dt. 18. 03. 2019 te
Drejtorise se Pergjithshme te Doganave-Sektori i Monitorimit te Borxhit dhe Nr. 3595/1 Prot. dt. 20. 03.
2019 te Drejtorise se Pergjithshme te Taksave dhe Tarifave Vendore prane Bashkise Tirane, provohet se
kjo shogeri nuk ka asnje detyrim aktual apo te akumular ndaj tyre.

Ne kete menyre nga pala kerkuese u provuan te gjithe kerkesat ligjore per perfundimin e procedures
se likujdimit te thjeshtezuar per shogerine “EXTRADENIM HOLDING” sh.p.k.

Me tej Neni 205 i ligjit “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” i ndryshuar percakton se: "“Pas
shperndarjes se aktiveve te mbetura ne vijim te procedures se likujdimit te thieshtezuar administratori i
shogerise njofion QKB per perfundimin e likujdimit te thjeshtezuar dhe kerkon ¢ ‘regjistrimin e shogerise
ne perputhje me nenin 49 te ligjit Nr. 9723 dt. 03, 05. 2007 “Per QKR " i ndryshuar.

Referuar dispozites se mesiperme ligjore ngarkohet administratori i shogerise ge pas miratimit
gjyqesisht te procedures se likujdimit te thjeshtezuar te realizoje shperndarjen e aktiveve te mbetura, te
njoftoje per perfundimin e likujdimit QKB-ne dhe me pas te paragese kerkese per ¢'regjistrimin e shogerise
prane QKB-se ne baze te ketiij neni (49)

Neni 49 i Ligjit Nr. 9723 dt. 03. 05. 2007 “Per Qendren Kombetare te Registrimit™ percakton se :
“Cregiistrimi né ményré vullnetare pér personat juridiké, degét dhe zyrat pérfagésimit té shogérive té
huaja dhe pér shogérité ¢ thjeshta dhe per subjekte te tjera per te cilat ligii parashikon procedura
likujdimi, kryhet népérmjet aplikimit pér ¢regjistrim dhe depozitimit té akteve pérkatése, gé vértetojné
kryerjen dhe mbylljen e procedurave té likuidimit, sipas legjislacionit né fugi. C 'regjistrimi nuk krvhet nése
aktet e ndérmjetme t€ procesit té likuidimit, sipas legjislacionit né fugi, nuk jané njoftuar dhe depozituar
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prané regjistrit tregtar. Kéto akte depozitohen né formén e kérkuar nga ky ligi dhe/ose nga dispozita té
tiera ligiore né fugi.

Ne vijim Neni 51 i Ligjit Nr. 9723 dt. 03. 05. 2007 “Per Qendren Kombetare te Registrimit”
percakton se: “('regjistrimi nga regfisiri tregtar krvhet né bazé té njé vendimi gjvgésor 1é paankimueshéem
apo té vendimit pérfundimtar té njé autoriteti tietér publik, kur parashikohet nga ligje té posagme, né rastet
¢ pavilefshmérisé sé personave juridiké pas mbylijes sé likuidimit né rrugé givgésore, té falimentimit apo né
raste té tjiera, 1€ parashikuara nga ligii. OKR-ja ¢regjistron kryesisht subjektin brenda 1 dite nga data e
marrjes sé vendimit pérkatés "'

Legjislatori ndryshe nga procedura e gjate e likuidimit te shoqerive, ne Titullin I te ligjit, Nenet
204-205 te tij ka parashikuar kete procedure te vegante likuidimi te pershpejtuar me gellim per tu ardhur ne
ndihme shogerive te cilat rezultojne ne aktivitetin e tyre jo fitimprurese.

Sa me siper duke gene se ligji ka percaktuar si organ kompetent ge ligjeron perfundimisht kete
procedure, gjykaten, atchere para saj u provua se nga ana ¢ shogerise “EXTRADENIM HOLDING™
sh.p.k., jane respektuar te gjitha procedurat ligjore te kerkuara per fillimin dhe perfundimin e procedures se
likujdimit te thjeshtezuar. Ne kete menyre kjo kerkese per perfundimin e kesaj procedure per gjykaten
éshté e mbéshtetur né prova dhe né ligj dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE :

Giykata bazuar né Nenin 204 te Ligjit Nr. 9901 dt. 14. 04, 2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”, Nenin 49, 51 te Ligjit Nr. 9723 dt. 03. 05. 2007 *Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” dhe
Nenet 126-306 e vijues, 444 té K. Pr. Civile.

VENDOSI :

1. Pranimin e kerkeses.

2. Miratimin ¢ procedures se likujdimit te thjeshtezuar per shogerine “EXTRADENIM HOLDING™
sh.p.k. me NIPT L81412007L, me adrese Tirane, Njesia Bashkiake Nr. 2, Rruga “Themistokli
Germenji”, Pallati Pegaso, Kati 7, Zyra Nr. 30, me perfagesuese ligjore znj. Jozefina Gjoni.

3. Nje kopje ¢ ketij vendimi pasi te marre forme te prere t'i dergohet Qendres Kombetare te Biznesil
(Q.K.B.).

4. Shpenzimet gjygésore si¢ jane bére.

5. Kundér kétij vendimi lejohet té béhet ankim né Gjykatén e Apelit Tirane brenda 15 ditéve, afat ky
gé fillon nga e nesérmja e njoftimil te vendimit te arsyetuar, pales kerkuese.

6. U shpall sot mé 23. 05. 2019 né Tirane.

GJYQTAR

Shpenzimet gjvgésore
“'qum‘. regjistrimi

- §En_e_ nzime njoftimi
| Totali




